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Piłeś, nie lecisz!

Paweł Biskupik
09.03.2026

Pobytami w izbie wytrzeźwień i w ośrodku pomocy osobom
nietrzeźwym zakończyły się dla dwóch Brytyjek zaplanowane loty do
Wielkiej Brytanii. Wobec kobiet interwencje musieli podjąć strażnicy
graniczni zarówno z poznańskiego, jak i wrocławskiego lotniska.

8 marca funkcjonariusze Straży Granicznej z poznańskiej Ławicy otrzymali informację o
konieczności interwencji w stosunku do pasażerki, która miała odlecieć do Wielkiej
Brytanii. Powodem interwencji funkcjonariuszy z Zespołu Interwencji Specjalnych SG była
49-letnia Brytyjka, która miała pod opieką dwie córki w wieku 11 i 15 lat. Jak wskazywali
pracownicy obsługi lotu, od kobiety czuć było intensywną woń alkoholu. Z uwagi na
widoczne objawy stanu nietrzeźwości (wyraźna woń alkoholu, problemy z poruszaniem się
o własnych siłach), strażnicy graniczni wezwali patrol policji, który po przebadaniu na
zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu (2,5 promila), przewiózł kobietę do izby
wytrzeźwień. Natomiast dzieci policjanci umieścili w poznańskim Ośrodku Interwencji



Kryzysowej.

Podobna sytuacja miała miejsce 7 marca wieczorem we wrocławskim porcie lotniczym.
Tym razem strażnicy graniczni byli zmuszeni interweniować wobec 28-letniej kobiety,
również zamierzającej odlecieć do Wielkiej Brytanii. Kobieta nie reagowała na polecenia
załogi samolotu, prawdopodobnie będąc pod wpływem alkoholu. Interweniujący
funkcjonariusze Straży Granicznej z uwagi na widoczny stan upojenia alkoholowego
wezwali patrol policji, który po przebadaniu alkomatem przewiózł 28-latkę do
Wrocławskiego Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym.

Po wytrzeźwieniu kobiety zostały pouczone o konsekwencjach niestosowania się do
poleceń wydawanych przez personel lotniczy oraz ukarane mandatami karnymi.
Natomiast umieszczone w poznańskim ośrodku dzieci 49-letniej Brytyjki zostały odebrane
przez rodzinę. 

Pamiętaj! Zakłócanie porządku na pokładzie samolotu wiąże się z konsekwencjami
prawnymi, możliwością wykluczenia z rejsu oraz interwencją odpowiednich służb.


